Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário , junto ao Governador do Estado de
São Paulo Dr. Geraldo Alckmin, a Secretaria de Segurança Publica do Estado de São Paulo ,
com apoio do Deputado Federal Arnaldo Faria De Sá [PTB] , E Deputado Estadual Campos
Machado [PTB] , solicitando empenho para dotar o Distrito de Moreira César com uma Unidade
do Corpo de Bombeiros , com Resgate.

REQUERIMENTO N° 80212016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa:

AO SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERARIO,
JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO DR. GERALDO
ALCKMIN, A SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA DO ESTADO
DE SÃO PAULO COM APOIO DO DEPUTADO FEDERAL ARNALDO
FARIA DE SÃ -PTB. E DEPUTADO ESTADUAL CAMPOS MACHADO

-

PTB, SOLICITANDO EMPENHO PARA DOTAR O DISTRITO DE
MOREIRA COM UMA UNIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS, COM

RESGATE.

PROTOCOLO GERAL N° 917/2016
Data: 15/04/2016 - Horário: 14:42

APROVADO
i 8 ABR. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o franco desenvolvimento e crescimento do Distrito de Moreira César,

hoje com mais de 50 mil habitantes .

Considerando que com uma unidade do Corpo de Bombeiros com resgate com sede no

Distrito de Moreira César , poderia também atender o Município de Roseira , Cidade

vizinha e de menor parte que o Distrito.

Considerando que a Unidade do Corpo de Bombeiro de Pindamonhangaba esta sendo

sobrecarregado para conseguir atender a Cidade toda.

Considerando que há vinte anos estamos cobrando a implantação de uma Unidade do

Corpo de Bombeiros para atender o Distrito de Moreira César para que o socorro as

vitimas sejam mais rápidos.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Veread o r Jo. é Car i s Gomes-Cal

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário junto ao Governador do Estado de São Paulo Dr. Geraldo

Alckmin, a Secretaria de Segurança Publica do Estado de São Paulo , com apoio do

Deputado Federal Arnaldo Faria De Sá [PTB] , E Deputado Estadual Campos Machado

[PTB] , solicitando empenho para dotar o Distrito de Moreira César com uma Unidade do

Corpo de Bombeiros , com Resgate.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de Abril de 2016

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2